令和３年３月

保護者 様

三島市立北中学校

校長 土屋 康德

フェアキャストの令和２年度末での利用終了及び

令和３年度からのリーバー（検温・健康観察アプリ）の導入について

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

保護者様にとって、より良い学校運営とするため、リーバー（検温・健康観察アプリ）

を導入します。児童生徒の欠席連絡や体調報告等について、インターネットを通じて、学

校側に連絡することができます。

また現在、学校から保護者様への連絡手段として主に利用している、「FairCast（フェ

アキャスト）子ども安全連絡網」の運用は、今年度をもって終了します。今後は、株式会

社ラインズの提供する「連絡メール２」を保護者様への連絡手段として利用します。ご理

解の程、どうぞよろしくお願いいたします。

更新手続きが終わるまでは、必要な連絡事項を学校のブログを利用してお知らせします

ので、ご覧ください。

記

1 リーバー（検温健康観察アプリ）の導入

リーバーを利用することで、スマートフォンのアプリなどインターネットを通じて、

児童生徒の体調（児童生徒の体温、健康状態、同居人の健康状態など）を学校へ連絡

することができます。教職員が不在の深夜・早朝にも欠席連絡等について申告するこ

とができます（リーバーを通じて学校から保護者様へ連絡する機能はございません）。

導入時期は令和3年4月からの運用を予定しています。利用方法等については別途ご連

絡いたします。

２ 学校から保護者様への連絡方法の変更

令和２年度までは、「フェアキャスト」を運用しますが、令和３年度からは、「ライ

ンズ連絡メール２」のみの運用となります。「ラインズ連絡メール２」の登録方法及

び電話・FAXでの連絡が必要なご家庭への連絡方法については、別途ご連絡いたします。

担 当 教 頭

電 話 986－ 0684